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Særavtale om merutgiftsdekning, ulempe- og risikokompensasjon for 
Forsvaret av 1. januar 2010 - bestemmelser 

1 Bakgrunn 

Forsvarsstaben (FST) som arbeidsgiverpart og Befalets fellesorganisasjon, 
Krigsskoleutdannede offiserers landsforening, Norges Offisersforbund, Norsk tjenestemannslag 
Forsvaret, Personellforbundet, Den norske kirkes presteforening, Den norske legeforening, Den 
norske tannlegeforening, Den norske Veterinærforening, Norges Farmaceutiske Forening, 
Norges Juristforbund, Norsk psykologforening, Samfunnsviternes fagforening og Tekna -
Teknisk - naturvitenskaplig forening som arbeidstakerparter, har inngått ”Særavtale om 
merutgiftsdekning, ulempe- og risikokompensasjon for Forsvaret” (Kompensasjonsavtalen). 

Partene har blitt enige om ”Særavtale om merutgiftsdekning, ulempe- og risikokompensasjon for 
Forsvaret”A med vedlegg 1-9 med virkning fra 1. januar 2010 til og med 31. desember 2011. 
Vedlagt er også protokollerB vedrørende samme avtale. 
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2 Iverksetting 
Kompensasjonsavtalen skal iverksettes 1. januar 2010 og gjelder til og med 31. desember 2011, 
samtidig settes FR del II/III av 1. januar 2006 ut av kraft.  

3 Oppsigelse 

Avtalen forlenges automatisk med ett år av gangen, dersom ikke en av partene sier den opp. 
Avtalen kan sies opp med 3 måneders varsel, jfr Tjenestetvistloven. 

Lokale avtaler eller ordninger som ikke er i samsvar med denne avtale skal sies opp eller 
avvikles umiddelbart. 

4 Forvaltning av avtalen 

Det er avtalepartenes forutsetning at Kompensasjonsavtalen skal forvaltes på DIF- nivå. 
Innenfor lønns- og regulativområdet følger avgjørelsesmyndigheten i Forsvaret – DIF og FST.  
Forsvarssjefen (FSJ) har delegert avgjørelsesmyndigheten innenfor disse områder til DIF, jfr 
punkt 1.6 i avtalen. 
I forbindelse med flytting skal den enkelte tilsatte forholde seg direkte til FLA som er gitt 
forvaltnings- og avgjørelsesmyndighet ift flytteprosesser. Dette gjelder punktene 3.3, 5.8.1 til og 
med 5.8.8 og 5.9. 

Avgjørelser som tas i medhold av denne avtale er ikke enkeltvedtak etter Forvaltningsloven. 
Dette innebærer at avgjørelsene ikke er underlagt klageadgang etter lovens kap VI. I den grad 
enkeltpersoner ønsker å bringe en lokal sak videre, gjelder tjenestetvistlovens regler hvor man 
kan bruke sin tjenestemannsorganisasjon. Uenighet om forståelsen av avtalen kan søkes løst 
mellom avtalepartene på sentralt partsnivå. Ved fortsatt uenighet følges tjenestetvistloven regler 
vedrørende tvist.  

5 Overgangsordninger og endringer 
Flyttebonus innvilget før 1. januar 2010 forvaltes etter Fredsregulativet del II/III av 1. januar 
2006. For øvrige tillegg endres utbetalingene fra 1. januar 2010.  

6 Særskilte forhold 

Retningslinjer for opptjening av ekstra flyreiser vil bli regulert i BTF 4-002 med 

tilleggsprotokoll. 

Tidligere presiseringer og endringer ift flyttebonus, merutgifter til husleie samt vilkår etter 

tjeneste i utlandet er samlet og gjelder fortsatt, jfr. vedlegg 8. 

Tidligere presisering vedrørende flytting ved fratredelse for avdelingsbefal er fortsatt gjeldende, 

dette vil nå gjelde punkt 5.8.5 i Kompensasjonsavtalen, jfr. vedlegg 9. 

7 Særskilt for Personell som ikke er underlagt disponeringsordningen  

Personell som ikke er underlagt disponeringsordningen har ikke beordringsplikt. Merutgiftsdekning ifm 

flytting/pendling og eventuell ulempegodtgjøring etter denne avtale er likevel aktuelt for denne 

personellgruppen i tilfeller hvor en avdeling flytter til nytt tjenestedistrikt og personellet som følge av 

dette får nytt tjenestested under det faste tilsetningsforholdet eller den løpende kontraktsperioden med 

Forsvaret. For avdelingsbefal er det en forutsetning at det gis beordring til nytt tjenestedistrikt under 

tjenesteperioden for rettigheter til merutgiftsdekning ifm flytting/pendling og eventuell 

ulempegodtgjøring etter denne avtale, jfr. også avtalens pkt 5.12.1. 

8 Forståelse av avtalen 

Den ansatte skal ved behov kontakte sin personellmedarbeider/tilsvarende ved den enkelte DIF. 
Ved spørsmål om flytting kan den enkelte kontakte FLA ved ”Reise -flytteteam. DIF kan 
kontakte FLA ved øvrige spørsmål om lønn og reise. 
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Ved spørsmål av mer prinsipiell karakter kan den enkelte DIF kontakte FPT ved ”Seksjon for 
Arbeidsvilkår og regelverk”.  

Overordnet ansvar for fortolkning av avtalen tilligger avtalepartene. 

9 Lønnsbestemmelser 

Forsvarets lønnsadministrasjon (FLA) vil kunngjøre nødvendige retningslinjer angående bruk av 
lønnsarter i sine regelmessige nyhetsbrev. · 

10  Distribusjon 

Kompensasjonsavtalen vil i tillegg til distribusjon i Doculive, bli lagt ut på FOBID.   

11  Opplæring 

Forsvarssjefen har gjennom sine ansvarlige sjefer en plikt til å gi opplæring og et ansvar for 
gjennomføring og praktisering av disse bestemmelser. 

Det er en tjenesteplikt for ansvarlig sjef og arbeidstaker å kjenne denne avtale og korrekt 
innrette seg i samsvar med denne. 

FST og FPT vil i uke 48 og 49 forestå opplæring til DIF på den nye avtalen. 

12  Konklusjon 

Med bakgrunn i ovenstående bestemmelser og vedlagte avtale, pålegges sjef DIF å iverksette 
”Særavtale om merutgiftsdekning, ulempe- og risikokompensasjon for Forsvaret av 1. januar 
2010”.  

 

 

 

   

Tom Simonsen (ef) 
Direktør 
Sjef Personellavdelingen 

  

 

                                                
A
 Vedlegg: Særavtale om merutgiftsdekning, ulempe- og risikokompensasjon for Forsvaret av 1. januar 2010 - 31. 

desember 2011 med vedlegg 
B
 Vedlegg: Protokoller, Særavtale om merutgiftsdekning, ulempe- og risikokompensasjon for Forsvaret, Protokoll 

kompetanseheving for grenaderer/matroser 

 


